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Kultūros fabriko scenoje – projekto „Renginių akademija” finalas. Jo 
metu uostamiesčio studentai demonstravo savo talentus kurti,                
deklamuoti, kepti, tapyti, montuoti, filmuoti, dainuoti.       
Talentų konkursas yra paskutinis projekto „Renginių akademija” 
etapas. Pirmajame etape 30 studentų organizacinė grupė mokėsi  
dalykinių ir laisvalaikio renginių organizavimo subtilybių. Antrojo etapo 
metu ši grupė pakvietė studentus dalyvauti edukaciniuose                          
seminaruose, kuriuose savo žiniomis dalijosi renginių organizavimo 
profesionalai.  

Projektu siekta formuoti studentų dalykinių ir laisvalaikio renginių 
organizavimo kompetencijas, plėtojant bendravimo,                                         
bendradarbiavimo, idėjų generavimo, darbo komandoje, lyderystės, 
kritinio mąstymo ir kūrybiškumo įgūdžius. Projektą „Renginių                     
akademija” parengė Klaipėdos valstybinė kolegija kartu su partnere 
Lietuvos aukštąja jūreivystės mokykla. Projektą finansavo valstybinis 
studijų fondas . → 

PROFESIONALIOJE SCENOJE 
SKLEIDĖSI STUDENTŲ TALENTAI
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Projektu siekta formuoti studentų dalykinių ir laisvalaikio renginių 
organizavimo kompetencijas, plėtojant bendravimo,                                         
bendradarbiavimo, idėjų generavimo, darbo komandoje, lyderystės, 
kritinio mąstymo ir kūrybiškumo įgūdžius. Projektą „Renginių                     
akademija” parengė Klaipėdos valstybinė kolegija kartu su partnere 
Lietuvos aukštąja jūreivystės mokykla. Projektą finansavo valstybinis 
studijų fondas . → 

TALENTŲ KONKURSO AKIMIRKOS → Kl
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„Jaučiuosi neapsakomai laiminga. Nuoširdžiai kalbant, tikrai 
nesitikėjau užimti pirmos vietos, iš pradžių buvau nustebusi ir 
netikėjau tuo, ką išgirdau. Dalyvavimas šiame projekte man 
labai patiko,  draugiški dalyviai, susipažinau su naujais 
žmonėmis, buvo fantastiška. 
Atlikau „Destiny” eurovizinę dainą „Ja Me Casse”.  Šią dainą 
pasirinkau, nes man dalyvaujant X Faktoriuje, ji buvo kaip 
atsarginė daina. Dainavimas mano gyvenime užima labai 
svarbią vietą, kad ir kur bebūčiau, kad ir kur beeičiau, muzika 
su manimi visur ir visada jau nuo pat mažų dienų. 
Dažniaisiai dainuoju renginiuose, į kuriuos mane pakviečia. 
Vienas didžiausių mano renginių buvo X Faktoriaus scena, 
kurioje įgijau be galo daug neįkainojamos patirties.                             
X Faktoriuje dalyvavau pernai ir nukeliavau iki kėdžių etapo”.    

TALENTŲ KONKURSO LAURAI ATITEKO KLAIPĖDOS 
VALSTYBINĖS KOLEGIJOS KINEZITERAPIJOS 
PIRMAKURSEI SAMANTAI ZAVADSKAITEI. JI 
STUDIJUOTI Į UOSTAMIESTĮ ATVYKO IŠ KAUNO:   
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Skaitmeninės rinkodaros komunikacijos studijų programos pirmo 
kurso studentai įrodė, kad yra ir verslūs, ir kūrybingi. Subūrę 4                  
komandas ir kelias paras generavę verslo idėjas, šturmavo verslumo 
renginio „Jaunimas jaunimui 2022” viršūnes Kultūros fabrike.
Komandos BLOP (Aistė Prūsaitytė, Kornelija Balandytė, Austėja 
Liepuonė, Ema Ostrianicaitė) verslo idėjos pristatymą komisija               
įvertino prizine 3 vieta ir suteikė galimybę nemokamai sudalyvauti 
„Pasaulinėje lyderystės konferencijoje”. → 

VERSLO IDĖJA LAIMĖJO 
TREČIĄ VIETĄ
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„BLOP komanda pasiūlė sukurti modernias šukas. Jos             
sukurtos, naudojant sisteminio išradybinio mąstymo metodą, 
sujungiant du atskirus objektus – sausą muilą ir šukas į vieną 
produktą – BLOP šukas. Tai šukos, kuriose integruotas sausas 
muilas. 
Naujas produktas skirtas skubančioms, aktyvioms,                   
keliaujančioms moterims, mėgstančioms išbandyti naujus 
produktus, puoselėjančioms savo plaukus bei norinčioms 
kiekvieną dieną atrodyti nepriekaištingai. 
BLOP šukų savybės: 
•  Produktas sutaupo laiko tvarkantis plaukus; 
• BLOP šukose naudojamas ekologiškas sausas šampūnas 
gaminamas tik iš natūralių žaliavų; 
• Plaukų šukavimo metu plaukas atgaivinamas ir                   
nepažeidžiamas; 
• Produkto naudojimas leidžia užtikrinti tvarką ir švarą              
plaukuose”.
 

STUDENTAMS KONKURSUI RUOŠTIS PADĖJO 
DOCENTĖ DR. GITA ŠAKYTĖ-STATNICKĖ, JI 
PAPASAKOJO APIE STUDENČIŲ SUKURTĄ IDĖJĄ:   



„Ignitis grupės“ stipendijas #EnergySmartStart programoje šiais 
metais gavo 50 elektros ir energijos studijų krypties studentų iš 8 
aukštojo mokslo įstaigų. 
Net septyni Klaipėdos valstybinės kolegijos Elektros ir automatikos 
inžinerijos studijų programos studentai, gavę šias stipendijas, lapkričio 
11 d. pakviesti į susitikimą „Ignitis grupės“ centriniame biure Vilniuje. 
Susitikimo metu vyko paskaitos, workshop‘as, ekskursija.
„Ignitis grupės“ atstovas Karolis Mirinavičius skaitė paskaitą apie             
žaliosios energetikos inovacijas ir ateitį.

Generalinis direktorius Darius Maikštėnas pristatė kompanijos plėtros 
strategiją, susietą su  gamybos iš atsinaujinančių išteklių plėtra ir     įsi-
pareigojimu kurti tvarią ateitį. „Ignitis grupė“ siekia išvystyti 4 GW 
instaliuotos galios Žaliosios gamybos pajėgumus iki 2030 m. bei           
įsipareigoja pasiekti nulinį grynojo išmetamojo anglies dvideginio             
(CO2 ) kiekį iki 2050 m.
Studentams surengta ekskursija po šiuolaikiškai įrengtas ir                           
šiuolaikiškai valdomas  „Ignitis grupės“ biuro patalpas. Energetikos ir 
technikos muziejaus darbuotojai parengė smagų inžinerinį workshop‘ą. 

MODERNIOSE „IGNITIS GRUPĖS“ 
PATALPOSE – APIE ŽALIOSIOS ENERGETIKOS INOVACIJAS
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Kolegijos komanda – direktorė Gražina Markvaldienė, pavaduotoja 
strateginei plėtrai dr. Nijolė Galdikienė, Sveikatos mokslų fakulteto 
dekanė dr. Asta Mažionienė, lektorės Daiva Narvilienė ir Anželika 
Zavackienė dalyvavo Suomijoje, Turku mieste, vykusiame 6-ajame 
Šiaurės šalių Slaugos edukatorių forume. Dr. A. Mažionienė su lektore 
Respublikinės Klaipėdos ligoninės direktoriaus pavaduotoja A.Zavack-
iene forume pristatė pranešimą „Competence and attitudes of nurses 
towards the application of evidence-based practice in impatient 
settings". 
Kolegijos atstovai ne tik skaitė ir klausėsi pranešimų, bet ir apsilankė 
Turku universiteto slaugos simuliacijos centruose. Pasak A.Zavack-
ienės, forumo dalyvių patirtys padės kokybiškai tobulinti slaugytojų 
rengimą.
Tarptautiniame slaugytojų forume be Lietuvos atstovų dalyvavo 
slaugytojai iš Suomijos, Danijos, Norvegijos, Švedijos, Islandijos,                 
Estijos, Latvijos, Jungtinės Karalystės.

DALYVAVO ŠIAURĖS ŠALIŲ 
SLAUGOS EDUKATORIŲ FORUME
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Pedagogikos katedros dėstytojos doc. dr. Giedrė Slušnienė ir lekt. 
Kamilė Kesylė pagal Erasmus dėstytojų mobilumo programą (dėstymo 
vizitas) lankėsi Ispanijoje, Barselonos universitete, Pedagogikos 
fakultete. Pradinio ugdymo pedagogikos studijų programos (su anks-
tyvuoju užsienio kalbos mokymu, anglų)  studentams skaitė paskaitas               
temomis – „Emocinio intelekto ugdymo galimybės ir problemos 
vaikystėje“, „Pedagogų ir tėvų vaidmuo, ugdant vaikų emocinį                     
intelektą“. Šios temos sulaukė ypatingo studentų susidomėjimo. 
Pristatytas problemas dėstytojos iliustravo vaizdo medžiaga, kartu su 
studentais analizavo praktines situacijas, pavyzdžius, ieškojo galimų 
sprendinių. Džiugu, kad pristatytos problemos sudomino ir Barselonos                              
universitete rengiamus būsimus pedagogus, padėjo atrasti daug 
sąlyčio taškų tarp Ispanijos ir Lietuvos pradinio ugdymo realybės. 

APIE EMOCINĮ INTELEKTĄ – 
BARSELONOS STUDENTAMS
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Darbą pradėjo Turizmo verslo studijų programos komiteto nariai, kurie 
susirinko į pirmą susitikimą. Studijų programos komitetui vadovaus 
lektorė Laurencija Budrytė-Ausiejienė, nariais pakviesti būti Palangos 
viešbučių ir restoranų asociacijos prezidentė Ingrida Valaitienė, Šilutės 
turizmo informacijos centro direktorė Agnė Abramovičienė, pirmo 
kurso studentė Evelina Šiaulytė, pavaduotojas strateginei plėtrai 
Verslo fakulteto docentas, turizmo ekspertas dr. Remigijus Kinderis 
bei Verslo administravimo katedros vedėja lektorė Jurgita Kasparienė.
Susitikimo metu pristatyta studijų programa, aptartas inovacijų  
taikymas studijų procese, pristatytas studentų pasitenkinimo studijų 
kokybe tyrimas, aptartos studijų programos rinkodaros priemonės bei 
numatyta kito susitikimo tematika.

PIRMAM PASITARIMUI
SUBURTI TURIZMO EKSPERTAI
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Turizmo verslo ir Skaitmeninės rinkodaros komunikacijos 1 kurso 
studentai pasirinko kitokias, išvykstamąsias paskaitas. Dalyvavo             
susitikimuose su Atostogų parko marketingo skyriaus vadove,            
susipažino su Palangos oro uosto veikla, paslaugomis, infrastruktūra, 
dalyvavo ekskursijoje Kretingoje. 
Plungėje studentai susitiko su Plungės TIC turizmo vadybininke, 
lankėsi Plungės rajono viešojoje bibliotekoje ir susipažino su inovaci-
jomis ir jų taikymu, projektine veikla, teikiamomis paslaugomis. 
Kelionę studentai baigė Rietavo turizmo ir verslo informacijos centre, 
kur susipažino su Rietavo istorija, TVIC vykdoma veikla, projektais, 
ateities planais, rinkodaros priemonėmis. Studentams buvo pasiūly-
tos praktikos vietos, įsidarbinimo galimybės. Ekskursija praplėtė 
studentų karjeros lauko akiratį. Studentai grįžo su mintimis, kad pas-
aulio centras yra ten, kur esi, kur studijuoji, gyveni, kad nereikia bijoti 
iššūkių, nes jie duoda pagrindą tobulėjimui ir lyderystei.

SUSIPAŽINO IR SU ORO 
UOSTO VEIKLA



PP10-2 grupės studentai turėjo galimybę praktiškai susipažinti su 
lauko pedagogikos ypatumais, lankydamiesi Giruliuose įsikūrusioje 
Miško mokykloje. Rudeninės saulės sušildyta ir nuoširdumu dvelkianti 
padėka skiriama mokyklos vadovei Dovilei Urbanavičienei, kuri 
išsamiai pristatė lauko pedagogikos ypatumus, vaikų ugdymos (-si) 
aplinkas, atsakė į studentų klausimus.
Pagrindinė lauko pedagogikos idėja remiasi holistiniu (visa apimančiu) 
ugdymu (-si). Vaikai lauko aplinkoje nuolat bando, ieško, tyrinėja,             
eksperimentuoja, įveikia iššūkius t.y. įsisavina žinias per                         
gyvenimišką patirtį. 

SUSIPAŽINO SU LAUKO
PEDAGOGIKOS YPATYBĖMIS
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Aplinkos pažinimo ugdymo paskaita IPP10-2 grupės studentams 
vyko Valdorfo pedagogikos darželyje „Gintarinė šviesa“. Vadovaujantis 
Valdorfo pedagogika, siekiama holistiškai integruoti intelektinį, prak-
tinį ir meninį vaikų vystymąsi. Besimokant einama nuo pojūčių,               
patyrimo, išgyvenimo, fenomeno prie analizės, dėsningumų,                  
sisteminimo, teorijos, siekiant, kad teorija būtų ne pateikiama, o             
tarytum atrandama.
Taigi studentai turėjo galimybę atrasti Valdorfo pedagogikos             
subtilybes ypatingai šilto ir jaukaus bendravimo metu su įstaigos 
vadove Oksana Medvedeva-Idzele ir mokytoja, pasineriant į siūlomas 
veiklas, stebint priemones, lankantis grupėse ir lauko aplinkoje. 

ATSKLEIDĖ VALDORFO
PEDAGOGIKOS IŠSKIRTINUMUS 
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Vaizduojamosios raiškos ugdymo paskaitos apie popierinį                          
modeliavimą IPP10-2 grupės studentės klausėsi Klaipėdos mok-
sleivių saviraiškos centre. Mokytoja Lina Ramanauskienė papasakojo 
popierinio modeliavimo istoriją ir kryptis. Supažindino apie plokščią ir 
tūrinį modeliavimą, taikomas technologijas ir naudojamą popierių. 
Studentės žinias taikė praktiškai ir čia pat kūrė popierinius modelius. 

PER PASKAITĄ KŪRĖ
POPIERINIUS MODELIUS
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Transporto inžinerijos katedros dėstytojai pakvietė studentus 
paminėti Tarptautinę studentų dieną ir praleisti paskaitas kitaip.    
Paskaitos vyko Ernesto Galvanausko profesinio rengimo centro 
autodrome.
Paskaitų metu buvo ugdomi asmeniniai ir profesiniai gebėjimai:              
loginis mąstymas, komandinis darbas, vairavimo įgūdžiai ir                             
inžineriškumas.
Loginio mąstymo ir komandinio darbo įgūdžių paskaitas vedė                
absolventas renginių organizatorius Edgaras Mockus.
Atliekant praktinę užduotį, kurios metu reikėjo išmatuoti automobilio 
aukštį, studentai užduoties atlikimui pasitelkė vaizduotę, inžinerinį ir 
loginį mąstymą. Antro kurso studentai laimėję žemiausio automobilio 
rungtį, dėl  geresnio rezultato į lengvąjį automobilį sutalpino net 20 
studentų ir jį sužemino iki 1,31 m.
Autodromo vadovo Mindaugo Ramono pagalba sudaryta Slalomo 
trasa, kurioje varžėsi net 21 studentas. Po bandomojo ir trijų įskaitinių 
važiavimų nustatyti laimėtojai: 1 vieta – Rokas Jočys (1 kursas), 2 
vieta – Gvidas Butenis (3 kursas), 3 vieta – Kęstutis Budrys (2 kursas).

TARPTAUTINĘ STUDENTŲ 
DIENĄ MINĖJO AUTODROME  
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Inžinerijos ir informatikos katedros studentai bei dėstytojai lankėsi 
pažangioje Inno Line by SBA Home gamykloje. Į svečius kartu vyko 
Erasmus studentai iš Estijos, Latvijos, Graikijos ir Vokietijos, atstovau-
jantys elektros inžinerijai, automatikai, kompiuterių mokslams. 
Studentai sužinojo apie gamykloje vykdomus procesus, apžiūrėjo 
gamybines patalpas.

APSILANKĖ MODERNIOJE 
GAMYKLOJE 

Bendradarbiavimas su viena stambiausių betono ir gelžbetonio 
gamintojų Lietuvoje bendrove „Perdanga“ leidžia studentams iš arti 
susipažinti su gamybos procesų specifika.
Statybos inžinerijos studijų programos 1 kurso studentai,                        
vadovaujami lektoriaus Manto Anužio, turėjo galimybę pabendrauti ir 
padiskutuoti su bendrovės „Perdanga“ atstovais.

DISKUTAVO SU GELŽBETONIO
ĮMONĖS ATSTOVAIS



Tarptautinės geografinių informacinių sistemų dienos proga Aplinkos 
ir statybos inžinerijos katedros vedėja Dainora Jankauskienė kartu su 
lektoriais Indriumi Kukliu ir Lina Kukliene paviesti į Klaipėdos miesto 
savivaldybę pristatyti turimą patirtį ir matomas bendradarbiavimo 
galimybes. 

PASIDALINTI PATIRTIMI 
PAKVIESTI Į SAVIVALDYBĘ 

Aplinkos ir statybos inžinerijos katedros vedėja Dainora Jankauskienė, 
lektoriai Lina Kuklienė ir Indrius Kuklys skaitė pranešimą „GLOCAL 
Guide chapter: Research and 3D scanning of heritage sculptures in 
Klaipeda city”  tarptautiniame pastatų valdymo kongrese BIMIC2022. 
Tai – Madrido politechnikos universiteto Statybų technikos mokyklos 
iniciatyva, kuria siekiama didinti informuotumą apie mokslinę veiklą ir 
atliekamą darbą pastatų valdymo srityje.

TYRIMŲ REZULTATAI – 
TARPTAUTINEI BENDRUOMENEI
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Aplinkos ir statybos inžinerijos katedros vedėja Dainora Jankauskienė, 
lektoriai Indrius Kuklys, Vilma Vaičekauskienė ir Projektų skyriaus 
vadovė Eglė Brezgytė, dirbdami tarptautinėje komandoje kartu su 
Madrido politechnikos universitetu ir Balstogės technologijų                     
universitetu, parengė ir publikavo du straipsnius, taip pat skaitė 
pranešimus 15-oje tarptautinėje konferencijoje „Education, Research 
and Innovation”. 

PARENGĖ STRAIPSNIUS 
IR PRANEŠIMUS KONFERENCIJAI  
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Dietetikos studijų programos pirmojo kurso studentus aplankė                  
absolventės. Paskaitos „Dietisto darbo etika ir aplinka“ metu                       
absolventės pasidalijo savo patirtimi, džiaugsmais ir sunkumais,              
kuriuos patiria darbe. Štai kokį atsiliepimą po paskaitos paliko viena 
pirmakursė: „Nesinori „daugžodžiauti“, bet su visa pagarba visi labai 
didžiuojamės turėdami galimybę pas Jus mokytis“. Dėkojame                      
absolventėms Devaltai Kungytei – Šešelgienei, Kornelijai Šimašienei, 
Robertai Mišeikienei, Evai Sutkaitytei.

ŽINIOMIS SU PIRMAKURSIAIS 
DALIJOSI ABSOLVENTĖS 



Kaip reikėtų kontroliuoti informacijos srautą socialiniuose tinkluose, 
žymėti nepilnamečiams skirtas televizijos laidas, riboti neigiamą              
poveikį visuomenei darančią informaciją medijose? Šiuos ir kitus           
klausimus gvildeno Įstaigų ir įmonių administravimo studijų 
programos trečiakursiai lektorės Lauros Sėlenienės paskaitoje               
„Žiniasklaida ir viešieji ryšiai“.

GVILDENO INFORMACIJOS 
POVEIKĮ VISUOMENEI  

Kolegija kartu su partneriais iš Graikijos, Slovakijos bei                                                              
Ispanijos pradėjo įgyvendinti naują ERASMUS+ projektą PROFF                    
( 2022-1-SK01-KA220-VET-000086741). 
Šio projekto pagrindinis tikslas – tobulinti mokytojų gebėjimus taikyti 
inovatyvius mokymo metodus, šviesti bei mokyti apie klimato kaitą ir 
stichinių nelaimių padarinius. Projektų skyriaus atstovės dalyvavo 
pirmame partnerių susitikime Slovakijoje, Košice mieste.

TOBULINS GEBĖJIMĄ 
TAIKYTI INOVATYVIUS METODUS 
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Niekada nebus per anksti pradėti domėtis inžinerinėmis studijomis! 
Tai matyti iš Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos 6A klasės moksleivių 
veidų ir entuziazmo. Vaikai Aplinkos ir statybos inžinerijos katedroje 
susipažino su skaitmeninės geodezijos ir statybos inžinerijos studijų 
programomis bei aplankė katedroje įrengtas laboratorijas. Ačiū                   
lektoriui Mantui Anužiui!

PIRMOJI PAŽINTIS SU
INŽINERINĖMIS STUDIJOMIS

Kolegijoje sulaukta svečių iš  Klaipėdos rajono Endriejavo pagrindinės 
mokyklos. Pirmiausia moksleiviai apsilankė Maisto technologijų ir 
mitybos katedroje, kurioje susipažino su joje vykdomomis studijų 
programomis, kartu su dr. V. Lioranču gamino ledus ir ragavo                         
liofilizuotos žuvies. Vėliau apsilankė Sveikatos mokslų fakultete ir 
susitiko su dr. Gražina Šniepiene, kuri moksleiviams pravedė paskaitą 
apie tinkamą veido priežiūrą bei aknės gydymą.

VIZITO METU RAGAVO 
LIOFILIZUOTOS ŽUVIES
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Džiaugiamės Kineziterapijos studijų programos 1 kurso studentės 
Medos Balionytės pasirodymu Europos karatė kiokušin čempionate, 
kuris vyko Sofijoje, Bulgarijoje.
Sportininkė atstovavo ne tik Klaipėdos miestui, bet ir Lietuvai! 
Europos jaunučių, jaunių, jaunimo čempionate Lietuvos rinktinė tapo 
stipriausia Europos rinktine tarp 22 dalyvavusių šalių. Meda tapo 
Europos karatė kiokušin čempionato jaunimo U20 bronzos medalio 
laimėtoja. 

LAIMĖJO KARATĖ 
KIOKUŠIN BRONZOS MEDALĮ  
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REGISTRACIJA IR DAUGIAU INFORMACIJOS  
M.RAMANAUSKAS@KVK.LT
TRENERUOTĖS NEMOKAMOS


